ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТАНГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

                                                                                                                             №  **

с. Танга

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Тангинское»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Тангинское», Совет сельского поселения «Тангинское» решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29 сентября 2023 № 95 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) согласно Уставу сельского поселения «Тангинское».

Глава  сельского поселения
         «Тангинское»                                                                    Г.П.Щербакова

Приложение
к решению Совета
сельского поселения «Тангинское»
от  **.**. 2024 № **

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Тангинское»

            Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское»  являются:
1. Превышение на 50 процентов и более, от среднего количества обращений граждан за неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросам чистоты,  порядка и благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское»;
2. Отсутствие информации о выданных разрешительных документах в день поступления сведений о проведении контролируемым лицом земляных, ремонтных или отдельных работ, связанных с благоустройством, посредством технических устройств, имеющих функции фото – и киносъемки,  видеозаписи;
3. Отсутствие информации о документах, подтверждающих правомерность использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или собственность на которые не разграничена, являющихся основаниями для размещения элементов благоустройства на день обнаружения размещенных элементов благоустройства посредством технических устройств, имеющих функции фото – и киносъемки,  видеозаписи;
4. Рост в два и более раза по сравнению с предыдущим годом поступивших обращений граждан, юридических лиц, сведений от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, сети «Интернет» в сфере благоустройства содержащих аналогичные вопросы.